
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  849 
Data: 09/09/2009 

 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO E CONTABILE 
 
 
 
 
I.D.n. 4125167 del 09/09/2009 
 

 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 728 DEL 30/7/2009 - RIAPERTURA TAVOLO 
DI CO-PROGETTAZIONE E INTEGRAZIONE ALLA CONVENZIONE ANNO 2009   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 
 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 728 del 30.07.2009 si provvedeva, tra l’altro,  
ad approvare la proposta progettuale e la relativa relazione dei costi dei servizi e delle prestazioni per 
un importo complessivo di €. 578.578,60 come presentata dal Consorzio Consolida con nota prot.  
36276  del 30.07.2009, elaborata in base a quanto definito nei tavoli di co-progettazione (integrazione 
alla convenzione sottoscritta in forma di atto pubblico n.  31595  di Rep. in data  30.03.2009, registrata 
a Lecco il 16.04.2009 Serie 1 n. 188); 
 
 Con il medesimo atto si rinviava ad un successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di 
spesa, pari ad euro 60.000,00 (Iva 4% inclusa) per l’integrazione necessaria allo svolgimento delle 
attività del Servizio Minori, dando atto che tali interventi sarebbero iniziati solo ad avvenuta esecutivà 
della successiva determinazione dirigenziale di impegno; 
 
 Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare l’importo dovuto di €. 60.000,00 al cap. 6442 del 
Bilancio 2009; 
 
 Visto il Bilancio di Previsione 2009/2011 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 in data 30 marzo 2009 e successive modificazioni; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

37 del  30.04.2009; 
 

Visti: 
 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di integrare l’impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 728 del 30.07.2009 per la 
gestione dei servizi per l’anno 2009 relativamente all’integrazione alla Convenzione tra il 
Comune di Lecco – Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia e il Consorzio 
Consolida società cooperativa sociale per la co-progettazione di interventi innovativi e 
sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari per il periodo 
2009/2012, per l’integrazione necessaria allo svolgimento delle attività del Servizio Minori, 
la spesa complessiva di €. 60.000,00 al cap. 6442 “Interventi e servizi vari su minori” - 
intervento 1.10.01.03.00 - del Bilancio 2009. 

 
La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed seguibile solo dopo l’ apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di Organizzazione. 

 
 
         IL DIRETTORE DI SETTORE  
                           Dott.ssa Marina Panzeri 
     
 


